
V Bechyni začne výstavba protipovodňových opatření u Lužnice 
14.6.2012    Zpravodajství ČTK    str. 0   ecb  sta 

    mi    Povodí Vltavy     

  Bechyně (Táborsko) 14. června (ČTK) - Povodí Vltavy zahájí koncem měsíce výstavbu 
protipovodňových opatření v lokalitě Bechyně - Zářečí. Za 14 milionů korun postaví na levém břehu 
Lužnice betonovou zeď s mobilní nadstavbou na ochranu před stoletou vodou, řekla dnes ČTK 
mluvčí podniku Michaela Pohůnková. 
 
  Pohledové plochy budou obloženy lomovým kamenem, zeď bude ukončena římsou. Mimo základní 
řešení bude pro linii bariéry využita také mobilní nadstavba, a to především v místě komunikací. Do 
této linie budou začleněny i stávající konstrukce, kterými je mostní opěra či už vystavěné zídky. 
Celková délka bariéry bude zhruba 242 metrů. 
 
  Navrhovatelem stavby je město, práce skončí v prosinci. Akce je financována z dotačního titulu 
Podpora prevence před povodněmi II, jehož správcem je ministerstvo zemědělství. 
 
  Na území Jihočeského kraje bude letos z programu Podpory prevence před povodněmi II 
prostavěno 1,2 miliardy korun. Podle ředitele Povodí Vltavy Petra Kubaly je to téměř polovina z 
celkových investic a více než dvojnásobek loňských investic na jihu Čech. Loni bylo v kraji dokončeno 
sedm staveb za 506 milionů korun. 
 
  mi snm 
Cas| 10:09 
 


